
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  80 

del 30/08/2018 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 
PARTECIPAZIONE AL SALONE DEL GUSTO DI TORINO DAL 20 AL 24 SETTEMBRE 
2018. 

L'anno duemiladiciotto, addì trenta del mese di Agosto alle ore 14:30 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	Presente 
DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	Presente 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale Dr. FERRANTE MARCO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL SALONE DEL GUSTO DI TORINO DAL 20 AL 24 
SETTEMBRE 2018. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
nel periodo 20 — 24 settembre 2018 si svolgerà a Torino — Lingotto Fiere - il "Salone del 
Gusto — Terra Madre" mostra internazionale fieristica delle produzioni agroalimentari ed 
enogastronomiche di qualità italiane; 
trattasi di un appuntamento a cadenza biennale che, per i comuni aderenti all'associazione 
Città Slow International, rappresenta una importante opportunità per la valorizzazione dei 
propri territori, tradizioni e produzioni tipiche; 

Viste le note, agli atti con il prot.10215 del 25.7.2018 e 11688 del 30.8.2018, con le quali 
l'associazione Cittàslow International, alla quale il Comune di Vigarano Mainarda ha aderito con 
dg. nr. 29 del 31.3.2014, ha proposto ai comuni associati la possibilità di avere la disponibilità di 
spazi espositivi al salone del gusto di Torino ad un costo di € 1.500; 

Considerato che la valorizzazione del territorio e delle tipicità dello stesso rientrano tra gli 
obiettivi del Comune di Vigarano Mainarda, che intende, a tal fine, partecipare all'evento di Torino 
per la promozione del territorio vigaranese, delle sue tradizioni, attività culturali, luoghi di 
interesse, nonché delle sue produzioni tipiche; 

Ritenuto pertanto opportuno partecipare al Salone del Gusto di Torino, utilizzando gli spazi 
espositivi a disposizione di Cittaslow International; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi e termini di legge 

DELIBERA 

1) per i motivi in premessa esposti, di partecipare all'evento/manifestazione SALONE DEL 
GUSTO — TERRA MADRE che si terrà a Torino dal 20 al 24 settembre 2018, con utilizzo 
degli spazi espositivi resi disponibili dalla associazione Cittaslow International; 

2) di disporre che con successivo atto di determinazione si provveda al relativo impegno di 
spesa ed erogazione, per complessivi € 1.500,00 con imputazione alla missione 14 progr. 
02 macroaggregato 1040399999 capitolo 1700 "Iniziative ed interventi nel settore 
produttivo" del corrente esercizio; 

3) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte 
integrante e sostanziale; 

4) Con separata votazione palese ad esito unanime, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 267/2000, stante 
l'urgenza di provvedere; 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Attivita' Produttive 
Proposta N°  2018/5 

Oggetto:PARTECIPAZIONE AL SALONE DEL GUSTO DI TORINO DAL 20 AL 24 
SETTEMBRE 2018. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 30/08/2018 

DELIBERAZIONE N° 	te  DEL.31:)..C2.. ) cg) 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Attivita' Produttive 
Proposta N° 2018/5 

Oggetto:PARTECIPAZIONE AL SALONE DEL GUSTO DI TORINO DAL 20 AL 24 
SETTEMBRE 2018. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 30/08/2018 	 I' II Capo Settore 

BARBIERI MARIA 

AILM0,414 evC 

DELIBERAZIONE N° 	O 	DEL 	.03 	73. 



Copia conforme all'originale 

Addì 	21 SEI. 2018  
Il Capo Settore 

MARCO FER 

rete da 

NTE 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 
	

F.to FERRANTE MARCO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D Lgs. 267/2000 e art. 32 legge 69/2009) 

21 SET, 2018 

Il Messo Comunale 	=v r 	4yo  Il Capo Settore Segreteria 

F.to SITTA ROSA MARIA 	 F.to FERRANT I AIARCO 

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: 

è stata comunicata con elenco n:/ttg-t1  del 	2 1 SET, 2018 	contestualmente 	alla 
pubblicazione all'albo pretorio al capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 

Addì 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

